Quibus omnibus perpensis diligentius et altius consideratis, qui tum temporis erant a consiliis regiis in nomine regis decernunt praefata privilegia a supra nominatis Hansianis praetensa ab eo die irrita fore (ut quae in commissum cecidissent) permansura in manu et potestate regis usque et quoad praefati Hansiani melioribus et validioribus argumentis confirmare possent ius praetensum in dictis privilegiis salva semper eis eadem parique libertate veniendi in hoc regnum et dominia eiusdem ibidemque commercia exercendi, quae exteris nationibus omnibus concedebatur quaque gaudebant. Haec sub Eduardo sexto foelicissimae memoriae principe acta sunt 4 Febr. 1552.

6. Eo defuncto et Maria rerum potita veniunt ab Hansianis oratores Hermannus Falco, Hermannus Crusenius, Godschalvus de Wickedon et alii de et super vigore superioris decreti disceptaturi. Dantur a regina Maria commissarii, qui cum eis de hoc negocio communia consilia conferant, Stephanus Vintoniensis episcopus, regni Angliae summus cancellarius, Henricus comes Arundelia, Guilielmus Pagetus, Baro de Beaudesert, Robertus Rochester, miles, et Guilielmus Petrus, miles, principalis secretarius. Post multa hinc inde inter eos prolata et disputata, quae propter imminentes temporum difficultates expediri non poterant, tandem per viam recessus inter eos convenitur.

Quod praefatum decretum de resumptione privilegiorum et libertatum dictorum Hansianorum in manus regias tempore dicti nuper regis Eduardi sexti editum, promulgatum et publicatum dictis privilegiis et libertatibus Hansianorum praeiudicare non debeat, quo minus merces suas deinceps evehant et invehant suaque commercia libere exerceant nec non caeteris privilegiorum, tractatum et constitutionum articulis integre fruantur illis modo et forma, quibus ex iure privilegiorum et libertatum concessarum ante promulgationem dicti decreti potuerant et debuerant praedicto decreto in aliquo non obstante, salvis tamen maiestati reginali eiusque successoribus iuribus suis, quae ex legibus et statutis huius regni competunt, contra eos, qui privilegiis antedictis abuti continget, salvis etiam libertatibus, privilegiis et liberis consuetudinibus mercatoribus Anglicis in civitatibus Hansae et praesertim in terris Prussiae competentibus. Haec acta sunt Londini 14 mensis Octob. anno 1553¹.

Hansiani haud ita multo post ad sua pristina studia et instituta redeunt nullo modo se intra cancellos et limites dictos continentes, quo facto, ut anno sequente a rege Philippo et regina Maria consorte sua tum regnantibus in magis arctum angustumque concluderentur deincepsque propter abusus varios et spectam honorum principum beneficentiam a praetensorum suorum privilegiorum immoderatis libertatibus excluderentur cum hoc tamen regii favoris beneficio quod iisdem commerciorum libertatibus uterentur, quibus subditi Angli utuntur, gaudent, in hoc caeteris exteris omnibus quanquam amicissimis praelati.